
Kostelec nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.499890N, 14.211759E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 3 281 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 398 58

Adresa URL: www.kostelecnadvltavou.cz

Historie obce Kostelec nad Vltavou
První písemná zmínka o Kostelci nad Vltavou pochází z roku 1318.
V roce 1953 nalezly děti v zemině pod okapem školy vyplavený pazourkový artefakt, na jedné straně
patinovaný, jehož bližší zařazení v rámci doby kamenné není možné. Není vyloučeno, že je
dokladem osady na okraji vrcholové plošiny návrší, na kterém ve středověku vznikla vesnice. Nález
předala do milevského muzea ředitelka školy Dagmar Dvořáková.
V trati Pod kostelem nalezl v roce 1987 dr. Pavel Břicháček tři neolitické zlomky nádob kultury s lineární
keramikou.  Při stavbě silnice přes Panský les byla v 19. století zničena velká mohyla průměru 14
metrů. Obsahovala žárová pohřebiště,  z nichž byla pro sbírku Národního muzea zachráněna
bronzová.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4663/kostelec-nad-vltavou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:02:27


